проект
Красноярский край
САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

___ __________ 2020 года                                                                                      № _____

Об избрании заместителя председателя
Саянского районного Совета депутатов
шестого созыва

	В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 40 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, статьей 8 Регламента Саянского районного Совета депутатов, утвержденного решением Саянского районного Совета депутатов от 24.11.2010 № 10-60 «Об утверждении Регламента Саянского районного Совета депутатов в новой редакции»,  СаянскийИрбейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Избрать заместителем председателя Саянского районного Совета депутатов   ______________________________________________________________ (указать Ф.И.О.).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье» и размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru.

Председатель	      	                                                               Глава Саянского района
Саянского районного Совета депутатов

__________________ В.А. Оглы	                                 ______________ И.В. Данилин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Саянского районного Совета депутатов
«Об избрании заместителя председателя
Саянского районного Совета депутатов шестого созыва»

В соответствии со статьей 40 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, статьями 5, 8 Регламента Саянского районного Совета депутатов, утвержденного решением Саянского районного Совета депутатов от 24.11.2010 № 10-60  заместитель председателя Саянского районного Совета депутатов  избирается по предложению председателя  районного Совета из числа депутатов районного Совета открытым голосованием простым большинством голосов от установленной численности депутатов представительного органа. Заместитель председателя районного Совета депутатов исполняет по поручению председателя районного Совета депутатов его отдельные полномочия.
В силу досрочного прекращения полномочий депутата районного Совета депутатов Никишиной Н.Г., избранной заместителем председателя Саянского районного Совета депутатов шестого созыва на заседании районного Совета депутатов 23.09.2020 года предлагаю рассмотреть на очередном заседании Саянского районного Совета депутатов проект решения районного Совета депутатов «Об избрании заместителя председателя Саянского районного Совета депутатов шестого созыва».

[bookmark: _GoBack]
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Саянского районного Совета депутатов
«Об избрании заместителя председателя
Саянского районного Совета депутатов шестого созыва»

	Проект подготовил: консультант-юрист Саянского районного Совета депутатов, Синёва О.А.

Проект согласован:
	№
п/п
	Должность
	Фамилия и инициалы визирующего проект
	Принятое решение, замечания, подпись, дата подписания

	1.
	Председатель Саянского районного Совета депутатов
	Оглы В.А.

	   2.
	Глава Саянского района
	Данилин И.В.

	  3.
	Председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан
	Горькавый Д.Е.

	4.
	Начальник организационно-правового отдела администрации Саянского района
	Захаров Е.И.